Quesiti 1,2,3,4,5

AVVISO DI CHIARIMENTI n°1

Gara [5/L/2019 - FARMC.1901L] "Lavori di adeguamento dello stabulario del Dipartimento di Farmacia alla normativa 26/2014"- CIG. 8256659A8B

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell'Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili.

Ouesito n° 1)

Buongiorno Si chiede alla presente il computo metrico estimativo in PWE inerente la GARA [5/L2019 - FARMC.1901L] "LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLO STABULARIO DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA ALLA NORMATIVA 26/2014". CIG 8256659A8B.

Risposta al Quesito n°1)

Il file è stato pubblicato al seguente link: http://www.unina.it/-/21945086-5-1-2019-farmc-19011.

Quesito n° 2)

Salve, non essendo specificato nel bando, come si fa ad effettuare una richiesta di sopralluogo?

Risposta al Quesito n°2)

Ai sensi dell'art. 6 lett. o) dell'Elaborato "Norme di Gara" (pag. 47) il sopralluogo è obbligatorio e non assistito.

Ai fini della dichiarazione di sopralluogo l'operatore economico è tenuto a compilare il Modello denominato "Modello Dichiarazione di Sopralluogo", fornito dalla Stazione Appaltante al link http://www.unina.it/-/21945086-5-1-2019-farmc-19011.

Quesito n° 3)

con la presente si chiede se è possibile dichiarare il subappalto per la quota d'appalto che riguarda le forniture in quanto la scrivente non possiede i requisiti richiesti dalle norme di gara per le forniture, in quanto siamo in possesso di regolare SOA per l'esecuzioni dei solo lavori richiesti.

Risposta al Quesito n°3)

Ai sensi dell'art. 6 lett. p) dell'Elaborato "Norme di Gara" (pag. 47): "Non è previsto il subappalto qualificante per la fornitura. I concorrenti non in possesso dei Requisiti economico -finanziari



e tecnici di partecipazione per l'esecuzione della fornitura in oggetto devono costituirsi in RTI, salvo il ricorso all'avvalimento".

Quesito n° 4)

possiamo partecipare alla procedura costituendo un ati verticale in cui la mandataria ha la og11 class 2 e la mandante la og1 class 1 di cui si richiede incremento per raggiungere l'importo di gara?

Risposta al Quesito n°4)

È possibile partecipare alla gara nella configurazione indicata avvalendosi, per la categoria OG1 classifica I, dell'incremento premiale del 20 %.

Quesito n° 5)

La scrivente impresa è in possesso di categoria OG 1 classifica IV e di categoria OG 11 classifica I. Chiede se può partecipare alla gara ricorrendo al subappalto qualificante del 30% della categoria prevalente OG 11.

Risposta al Quesito n°5)

E' possibile la partecipazione alla gara nella configurazione indicata: l'offerente è in possesso dell'attestazione SOA nella categoria OG11, classifica I, idonea a coprire la quota della OG11 non subappaltabile, purché dichiari di impegnarsi a subappaltare la parte eccedente tale classifica (subappalto qualificante).

> Il Dirigente Dott.ssa Rossella Maio

organizzativa responsabile della procedura affidamento: Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili

Responsabile: Dott. Vincenzo Di Marco, Capo dell'Ufficio

Indirizzo PEC: garecontratti-li@pec.unina.it (utilizzabile solo da mittenti muniti di

Per chiarimenti: Dott.ssa Serena Pierro Tel. 081-2532757 - Fax. 081-2537390 Apertura al pubblico dell'Ufficio e contatti telefonici dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e il martedì e il giovedì anche dalle ore 14.30 alle ore 16.30.

